



**Esclarecimento** 04/08/2017 14:05:01

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO EMPRESA HEMB SEGUROS: À Comissão de Licitações do MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES Pregão Eletrônico nº 13/2017 Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguro total de automóveis, para atender frota de veículos oficiais do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações (MCTIC) Prezado (a) Pregoeiro (a), boa tarde. Solicitamos a V.Sas., a gentileza de providenciarem as respostas aos nossos questionamentos descritos abaixo, pois temos grande interesse em participar deste certame, onde diante destas respostas teremos condições de apresentar-lhes melhores condições comerciais e atender na íntegra as solicitações do Edital em referência e seus anexos: QUESTIONAMENTO 01 - Gentileza informar se o caminhão, item 18, possui algum tipo de implemento (caçamba / carroceria / baú / compactador de lixo / entre outros). Caso positivo, pedimos informar a sua descrição e valor para efeito de cobertura de seguro, caso haja o desejo dessa contratação. Adiantamos que o valor de mercado divulgado pela FIPE contempla apenas o chassi do caminhão sem nenhum tipo de implemento. Esclarecemos que sem estas informações, dificilmente haverá alguma empresa participante e caso haja, esta poderá apresentar-lhes valores aleatórios e que poderão ir em desconformidade aos interesses da administração pública para segurar estes bens. No aguardo, agradecemos e havendo dúvidas, gentileza manter contato. Gentileza confirmar recebimento.

Fechar



**Resposta** 04/08/2017 14:05:01

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO EMPRESA HEMB SEGUROS: Resposta: O caminhão possui baú de alumínio, medições: altura 2,10, comprimento 5,10, largura 2,26 e quando da sua aquisição já veio implementado. Por fim o referido caminhão foi adquirido em 07 de fevereiro de 2013, no valor de R\$ 132.600,00 (cento e trinta e dois mil e seissentos reais). Atenciosamente,

**Fechar**